
До 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Применети Науки 

 

 

Р Е Ф Е Р А Т 

За избор на еден наставник во звања реден професор од областа  Архитектонски 

Конструкции (20112 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) 

 

Врз основа на конкурсот објавен од Универзитетот во Тетово за избор-реизбор на 

наставници во сите наставно-научни звања на Универзитетот во Тетово, Факултет за 

Применети Науки,  

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Архитектонски 

Конструкции (20112 од класификацијата на научно-истражувачките 

подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација).  

на 16.11.2022 во дневните весници “Коха” и “Слободен печат”, како и во веб страницата на 

Универзитетот во Тетово, Наставно-научниот совет на Факултетот за Применети Науки, во 

седницата одржана на 25.11.2022, донесе одлука за формирање на рецентзентска комисија 

бр. 17-761/1, во состав: 

1. Проф. д-р Виолета НУШИ (претседател) - Редовен професор, Архитектонски 

Факултет, Универзитет  во Приштина “Хасан Приштина” Приштина,  

2. Проф. д-р. Елена Думова – ЈОВАНОСКА (член) – Редовен професор, 

Градежниот Факултет Скопје, Универзитет ”Св. Кирил и Методиј”-Скопје, 

3. Проф. д-р. Кујтим ЕЛЕЗИ (член) - Редовен професор, Факултетот за 

Применети Науки, Универзитет во Тетово-Тетово. 

 Рецентзентската комисија по прегледот на пријавените документи, констатира дека е 

пријавен еден (1) кандидат д-р. Енис ЈАКУПИ, вонреден професор во Факултетот за 

Применети Науки во Универзитетот во Тетово и истиот ги доставил сите потребни 

документи според конкурсот и тоа; 

- Одлука за избор во наставно-научно звање од компетентен орган, вонреден 

професор (Одлука бр. 40-206/1 дата 13.06.2018); 

- диплома од завршени додипломски студии; 

- диплома од завршени магистерски студии; 

- диплома за научното звање доктор по науки од научната област во која се избира; 

- кандидатите кои конкурираат треба да имаат континуитет во студиите од 

соодветната област ( список на предмети на кој вршел предавања низ семестри од 

академските години  2017/до академската година  2021/2022); 

- список за објавени научни и стручни трудови (учества во конференции); 

- Копии на објавени научни трудови; 

- копии од конференциските трудови (book of abstract); 

- кратка биографија (CV); 

- копија од докторската дисертација; 



- потврда за познавање странски јазик; 

- копија од наградата „Гоце Делчев“ за 2017 година, со универзитетската книга 

АРХИТЕКТОНСКИ КОНСТРУКЦИИ 1, како општествено признание за значајни 

научни достигнувања и во интерес на Република Северна Македонија. 

- Копија амбасадор на мирот, Global Socio-Economic and Financial Evolution Network,  

Memb:0575, RC: 2523714, 03 july 2020; 

- Список на проектирани проекти; 

- Копија од одлуката, за член на комисијата за признавање на високообразовни 

квалификации или дел од високообразовни студии стекнати во странство од 

научните подрачја на , техничко - технолошки науки; 

- Копија од одлуката за член на комисии за давање мислења за урбанистички планови, 

иницијативи, предлози, одобрување, планови, документи и сл. Во општина Струга и 

Боговиње. 

- извод од матичната книга на родените; 

- уверение за државјанство; 

- книгата за високо образование/универзитет “KONSTRUKSIONET 

ARHITEKTONIKE 2“ (2020), ISBN 978-608-65371-4-2  

- книгата KONSTRUKSIONET NDËRIMORE mësim zgjedhor (lëndë zgjedhore) për vitin 

III dhe IV drejtimi ndërtimtari-gjeodezi, teknik i  arkitekturës, , Издавач Министерство 

за образование и наука на Република Северна Македонија, Скопје 2020, ISBN 978-

608-226-791-3,; 

- книгата ГРАДЕЖНИ КОНСТРУКЦИИ изборна настава за III и IV година градежно-

геодетска струка, Архитектонски техничар, Издавач Министерство за образование и 

наука на Република Северна Македонија, Скопје 2020, ISBN 978-608-226-781-4. 

така што рецентзентската комисија има чест и задоволство да поднесе овој: 

И З В Е Ш Т А Ј  

Кандидат:   ЕНИС Рафет ЈАКУПИ 

Институција:  Факултетот за Применети Науки, студиска програма Архитектура 

Научна област:  Архитектонски Конструкции (20112 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација). 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ  

ЕНИС Рафет ЈАКУПИ 

е роден во Гостивар каде завршил основно и средно образование, а потоа го продолжува 

своето образование на додипломски, постдипломските и докторски студии на 

Универзитетот ”Св. Кирил и Методиј” во Скопје. 

Во 2012-та година докторира и се здобил со звање: Доктор на технички науки, во 2009-та 

година магистрира и се здобил со звање: Магистер на технички науки од областа на 

градежништвото, додека во 2003 та година дипломира како Дипломиран инженер архитект.   



Работи на Универзитетот во Тетово, на отсекот Факултет за Применети Науки на студиски 

програма Архитектура и Градежништво како универзитетски педагог на предметите: 

Архитектонски Конструкции и Теорија на Конструкции. 

Покрај наставно-научната работа Енис Јакупи има големо практично искуство. По 

завршување на факултетот е ангажиран во приватната фирма за проектирање, 

градежништво, инженеринг, транспорт и услуги ”Перспектива Проект, РЕТинг”. Од 2003 

до 2008 година бил ангажиран и како соработник - планер на урбанистичките планови во 

”ГО ПЛАН” во Гостивар. Има работено како планер-потписник на урбанистички планови, 

проектант, конструктор, раководител на градби и сл. 

Има учествувано во градба, проектирање, надзор на градби и реализација на над 200 

градежни објекти со различна намена (индивидуални и колективни станбени згради, 

трговски центри и објекти со деловен простор, верски објекти-џамии, хотели, спортски 

објекти, здравствени објекти, поликлиники, бензински пумпи, економски и индустриски 

градби, училишта итн.). 

Има објавено над 50 научни трудови и артикли во престижни научни списанија и 

меѓународни конференции. 

Енис Јакупи е добитник на наградата „Гоце Делчев“ за 2017 година, со универзитетската 

книга АРХИТЕКТОНСКИ КОНСТРУКЦИИ 1, како општествено признание за значајни 

научни достигнувања и во интерес на Република Северна Македонија. 

Кандидатот Проф. д-р. Енис Јакупи (вонреден професор), има објавено голем број на 

книги и тоа: 

1. Автор на книгата за високо образование/универзитет  

“АРХИТЕКТОНСКИ КОНСТРУКЦИИ  2“ (2020), ISBN 978-608-65371-4-2,  

2. Enis JAKUPi, Shinasi ZEJNELI,   

KONSTRUKSIONET NDËRIMORE mësim zgjedhor (lëndë zgjedhore) për vitin III dhe IV 

drejtimi ndërtimtari-gjeodezi, teknik i  arkitekturës, Издавач Министерство за образование и 

наука на Република Северна Македонија, Скопје 2020, ISBN 978-608-226-791-3, 

3. Енис ЈАКУПИ, Шинаси ЗЕЈНЕЛИ, 

ГРАДЕЖНИ КОНСТРУКЦИИ изборна настава за III и III година градежно-геодетска 

струла, архитектонски техничар, Издавач Министерство за образование и наука на 

Република Северна Македонија, Скопје 2020, ISBN 978-608-226-781-4, 

4. Редактор и контрибутор на монографија/каталог,   

Sistemi i ndërtimit me çatme në shtëpitë e Rekës së Epërme (2018), ISBN 978-608-66237-0-8 

5. Автор на книгата за високо образование/универзитет  

“АРХИТЕКТОНСКИ КОНСТРУКЦИИ 1“ (2017), ISBN 978-608-65371-2-8  

6. Автор на книгата за високо образование/универзитет  

“Vulnerabiliteti sizmik nga këndvështrimi i arkitektit“ (2014), ISBN 978-608-65371-1-1  

7. Автор на книгата за високо образование/универзитет  



“Analiza e veprimit të faktorit të sjelljes gjatë dimensionimit të strukturave betonarme, sipas EC8 

- nga këndvështrimi i arkitektit“ (2011), ISBN 978-65371-0-4  

8. Автор на книгата, архитектонско-историска, уметничка и фолклорна монографија 

“Reka-Vendi im në tjetër këndvështrim“, (2007), ISBN 978-9989-57-502-0 . 

9. Редактор и контрибутор на монографија/каталог 10 vjet FSHZ,   

Sistemi i ndërtimit me çatme në shtëpitë e Rekës së Epërme dhe aplikimi i këtij sistemi në fshatin 

Nivishtë, (2017), ISBN 978-608-217-058-9 

Рецензент на книгата: 

10. Технологија и Практична Примена на Прскан Бетон, М-р Булент Сулооџа, 

Скопје 2019, ISBN 608-4763-30-8, ISBN 978-608-4763-30-7 

Редактор на научното списание, Journal of Applied Sciences-SUT, JAS-SUT 

11. Vol.1 No.1/2015, 

12. Vol.1 No.2/2015, 

13. Vol.2 No.3-4/2016, 

14. Vol.3 No.5-6/2017. 

Во бордот на научното списание, Journal of Applied Sciences-SUT, JAS-SUT 

15. Vol.4 No.7-8/2018, 

16. Vol.5 No.9-10/2019, 

17. Vol.6 No.11-12/2020. 

18. Vol.7 No.13-14/2021, 

19. Vol.8 No.15-16/2022 

 

2. ПОДАТОЦИ ЗА НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

Години на земање на академските звања, на кандидатот Енис Јакупи: 

- На ден 23.05.2018 е избран вонреден професор при УТ-Тетово, Факултет за 

Применети Науки, студиска програма Архитектура. 

- На ден 19.12.2012 е избран доцент во ДУТ-Тетово, Факултет за Применети Науки, 

студиска програма Архитектура. 

- Од 15.09.2009 кандидатот бил ангажиран part time на Факултетот за Применети 

Науки студиска програма Архитектура во ДУТ-Тетово. 

- Како студент кандидатот бил ангажиран за демонстратор на Факултетот. 

Кандидатот ЕНИС Рафет ЈАКУПИ долг период бил продекан за настава  во ФПН при УТ-

Тетово (Одлука бр.17-186/1) и шеф на Студиската Програма Архитектура во ФПН при 

УТ-Тетово (Одлука бр. 02-99/11). Од датумот 21.10.2022 е избран декан на ФПН, одлука 

бр. 04-3586/1. 

Предавања на кандидатот ЕНИС Рафет ЈАКУПИ од земањето на академското звање 

вонреден професор до сега:  



Bacholer Зимски семестар; 

1. Архитектонски Конструкции 1A -  2 часа предавања  (семестар I)  

Академска година 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022, 

2. Архитектонски Конструкции 2A -  2 часа предавања (семестар III)  

Академска година  2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022, 

3. Архитектонски Конструкции 3A -  2 часа предавања o (семестар V)  

Академска годи  2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022, 

4. Статика 1 (Статика на Архитектонски Конструкции) -  2 часа предавања 

 (семестар III)  Академска година  2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022, 

5. Вовед во Градежништво  -2  часа предавања  (семестар I), Градежништво 

Академска година  2021/2022 

6. Развој и Апликација на Проект- 2 часа предавања (семестар V) 

Академска година  2018/2019 

7.  Градежни Конструкции – 2 часа предавања (семестар I) - Градежништво 

Академска година  2019/2020 

Bacholer летен семестар 

1. Архитектонски Конструкции 1Б -  2 часа предавања  (семестар II)  

Академска година  2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022, 

2. Архитектонски Конструкции 2Б -  2 часа предавања (семестар IV )  

Академска година  2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022, 

3. Архитектонски Конструкции 3Б -  2 часа предавања  (семестар VI)  

Академска година  2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022, 

4. Индустриски објекти (индустриски дизајн),   семестар VI) - 1 часа предавања   

Академска година  2017/2018, 2018/2019, 2020/2021 dhe 2021/2022, 

5. Пракса 8 недели  - 2 часа предавања  (semestri VIII) 

Академска година  2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022, 

6. Професионална Екскурзија - 1 часа предавања  (семестар VIII) 

Академска година  2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022. 

7.  Градежни Конструкции 1 - 2 часа предавања  (семестар II) 

Академска година  , 2020/2021  

Master, Втор циклус на студии: 

1. Просторни Конструкции Проектирање - Проект 4 , семестар II, зимски,  2 часа 

предавања 10 термини , Академска година  2017/2018, 2019/2020 , 

2.  Проектирање индустриски и стопански објекти,  семестар I, 2 часа предавања 10 

термини, Академска година  2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 

3. Архитектонска Физика,  семестар -II,  академска година  (2017/2018), 

4. Градежна и Урбана Легислатива,  семестар -I, зимски,  2ore ligjërata 10 terminë,  

Академска година  2019/2020, 2020/201, 

5. Форми и Конструкции во Простор, семестар -I, зимски,  2 часа предавања 10 термини, 

Академска година  2019/2020, 2020/201, 



6. Елементарни Форми на Градење, семестар -I, зимски,  2 часа предавања 10 термини, 

 Академска година  2019/2020, 2020/201, 

7. Динамика и Стабилност на Конструкции, семестар-I,  Градежништво, 2 часа предавања 

10 термини, Академска година  2020/2021. 2021/2022, 

8. Специјални Конструкции во Градежништво, семестар - I, Градежништво, 2 часа 

предавања 10 термини, Академска година  2020/2021. 2021/2022, 

9. Асеизмичка Проектирање, семестар -III, Градежништво, часа предавања 10 термини,  

Академска година  2020/2021.2021/2022, 

10. Одбрани поглавја од Арх. Конструкции, семестар -II (4+1) – 2 часа предавања 10 

термини,  Академска година  2019/2020. 2021/2022, 

11. Индустриски Објекти- Метални Конструкции  2, семестар -II, Градежништво, 2 часа 

предавања 10 термини, Академска година  2020/2021,2021/2022. 

Проф. д-р. Енис Рафет Јакупи (вонреден професор) бил ментор на 71 дипломски работи на 

првиот циклус на студии  и 6 мастер трудови втор циклус на студии. Проф. д-р. Енис Рафет 

Јакупи бил ангажиран во секојдневните консултации со студентите во студиската програма 

Архитектура и Градежништво, за објаснување на детали, нејаснотии и за помагање во 

нивниот континуален едукативен и професионален развој 

Проф. д-р. Енис Рафет Јакупи (вонреден професор) е член на научно-наставниот совет на 

Факултетот за Применети Науки од земање на академското звање доцент сега и како 

вонреден професор. член е на дисциплинската комисија на Факултетот за Применети 

Науки, член е на комисијата за подготвување на елаборатите за акредитација, претседател 

на комисијата за внатрешна овулација на факултетот, комисијата за подготовка на 

акредитација втор циклус на студии, член за дополнување на правилникот за внатрешна 

организација на факултетот,  во групата за подготовка на развојниот план на факултетот 

итн.  

Кандидатот бил член за оценка на магистерските трудови и тоа  16 теми магистерски 

студиските програми по Архитектура и Градежништво 112 бил член на комисија за оценка 

и одбрана на дипломски работи во прв циклус на студии Bachelor, студиските програми 

Архитектура и Градежништво. 

Кандидатот, Проф. д-р. Енис Рафет Јакупи (вонреден професор) добил позитивна оценка во 

евалуацијата од  анонимно спроведената анкета на  студентите од Факултетот за Применети 

науки при Универзитетот во Тетово,  во учебната година 2017/2018. 

3. ПОДАТОЦИ ЗА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 
Проф. д-р. Енис Рафет Јакупи наставник, предавач со академско звање вонреден 

професор во Факултетот за Применети Науки, студиска програма Архитектура и 

Градежништво, постојано е ангажиран од една страна како наставник, практична настава и 

едукација на студентите, а од друга страна и во научно – истражувачки активности.  



Кандидатот како што нагласивме и по горе е автор и коавтор на над 50 научни трудови, со 

значајни истражувачки резултати.  

Енис Јакупи е изготвувач на интерни скрипти за употреба од страна на студентите на сите 

предмети што ги предава и на горенаведените научни книги. Кандидатот исто така е и 

рецензент, професионален уредник на неколку професионални книги. Кандидатот е 

изготвувач на скрипти-дисперции во сите настави предмети кои ги предава и на горе 

нагласените книги. Кандидатот исто така е рецензент, професионален редактор -уредувач 

на неколку  професионални и научни книги. 

Кандидатот Проф. д-р. Енис Рафет Јакупи (вонреден професор) после изборот на научно-

наставното звање вонреден професор има учествувано, во одбори на научните 

конференции, и тоа; 

- 3(third) international Conference on Architecture and Urban Desing, Octomber 24-26, 

Epoka University, Tirana, Albania 2019. 

- 5th International Conference of Applied Sciences(ICAS-2019), 15-17 May 2019 

Tetova, Republiv of North Macedonia    , University of Tetova,  Faculty of Applied 

Sciences 

- 4 ( Fourth) International Conference on Architecture and Urban Design (ICAUD), to 

be held on 24 – 26 November, 2021 in Tirana, Albania, Ne komitetin shkencor (bordin 

shkencor). 

- 6th International Scientific Conference on Applied Science (Scientific committee) 18 – 

19 May, 2022 Tetova, Republic of North Macedonia 

- IPAU 2022 Faculty of Architecture (FA) – University of Prishtina “Hasan Prishtina” 

(UP), Faculty of Architecture and Urbanism (FAU) – Polytechnic University of Tirana 

(PUT),  16-17 December 2022. Faculty of Architecture (FA) – University of 

Prishtina “Hasan Prishtina” (UP), Prishtinë | Kosovë 

Координатор на Првата меѓународна конференција за применети науки 8-9 мај 2015 година, 

University of Tetova,  Faculty of Applied Sciences. 

Кандидатот Проф. д-р. Енис Рафет Јакупи (вонреден професор), има објавено се вкупно 9 

(девет) книги, о кога станал со академско звање вонреден професор до сега ги има објавено 

следните книги: 

1. Автор на книгата за високо образование/универзитет.  

Проф. д-р. ЕНИС Рафет ЈАКУПИ,  “АРХИТЕКТОНСКИ КОНСТРУКЦИИ  2“ (2020), 

ISBN 978-608-65371-4-2, 

2. Enis JAKUPi, Shinasi ZEJNELI,  

KONSTRUKSIONET NDËRIMORE mësim zgjedhor (lëndë zgjedhore) për vitin iii dhe iv 

drejtimi ndërtimtari-gjeodezi, teknik i  arkitekturës, Издавач Министерство за образование и 

наука на Република Северна Македонија, Скопје 2020, ISBN 978-608-226-791-3, 

3. Енис ЈАКУПИ, Шинаси ЗЕЈНЕЛИ, 

https://fa.uni-pr.edu/page.aspx?id=1,51


ГРАДЕЖНИ КОНСТРУКЦИИ изборна настава за iii и iv година градежно-геодетска 

струка, архитектонски техничар, Издавач Министерство за образование и наука на 

Република Северна Македонија, Скопје 2020, ISBN 978-608-226-781-4, 

Уредник на книги: 

1. Професионален уредник на книгата MATERIALET NDËRTIMORE, Drejtimi 

ndërtimtari-gjeodezi, teknik i arkitekturës, Shkup, 2013 . 

2. Професионален уредник на книгата MATERIALET DHE KONSTRUKSIONET 

NDERTIMORE drejtimi ndërtimtari-gjeodezi; teknik i ndërtimtarisë Shkup, 2013. 

3. Професионален уредник на книгааа KONSTRUKSIONE TË BETONIT TË ARMUAR 

E RREGULLT DHE ZGJEDHORE PËR VITIN III, Drejtimi ndërtimtari-gjeodet, Teknik 

ndërtimtari, viti 2014. 

4. рецензент на книга за средни училишта INSTALIMET NË NDËRTIMTARI, drejtimi 

ndërtimtari-gjeodezi; teknik i ndërtimtarisë Shkup, 2013. 

5. Професионален уредник на научната книга Konstruksionet Arkitektonike, materiale, 

procese, struktura, manual nga Andrea Deplaces, publikim i Ars Lamina, 2015 viti, 

6. (1.) Професионален уредник на книгата , објавена на албански јазик, 

KONSTRUKSIONET NDËRIMORE mësim zgjedhor (lëndë zgjedhore) për vitin III 

dhe IV DREJTIMI NDËRTIMTARI-GJEODEZI, teknik i  arkitekturës, Botues 

Ministria e arsimit dhe shkencës e Republikës së Maqedonisë së Veriut, Shkup 2020. 

7. (2.) Професионален уредник на книгата , објавена на албански јазик, MEKANIKA 

TEKNIKE për vitin III, DREJTIMI NDËRTIMTARI-GJEODEZI, teknik i  

arkitekturës, Botues Ministria e arsimit dhe shkencës e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut, Shkup 2020. 

8. (3.) Професионален уредник на книгата , објавена на албански јазик, BETONI I 

ARMUAR për vitin III, DREJTIMI NDËRTIMTARI-GJEODEZI, teknik i  

arkitekturës, Botues Ministria e arsimit dhe shkencës e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut, Shkup 2020. 

9. (4.) Професионален уредник на Книгата Техничко образование за шесто одделение 

за деветгодишно основно образование  од автор Благоја Николовски, Скопје 2022. 

Рецензент на книгата: 

- Технологија и практична примена на прскан бетон, м-р Булент Сулооџа, Скопје 2019, ISBN 

608-4763-30-8, ISBN 978-608-4763-30-7 

Научни трудови од кога го земел звањето вонреден професор до сега (2019 и наваму):  

- JOURNAL OF APPLIED SCIENCES-SUT Vol.8/ No. 15-16 / (2022), ISSN: 1857-9930 

(Print), ISSN: 2671-3047 (Online) UDC: 72 62 69 

UDC: 624.042.7:728.1/.2 Original scientific paper 

1. Enis JAKUPI , Murat MURATI 

THE ACTION OF SEISMIC LOADS ON RESIDENTIAL BUILDINGS IN ROWS, faqe 50-

57 

UDC: 624.042.7:728.1/.2 Original scientific paper 



2. Festim ADEMI1 , Enis JAKUPI 

ASSESSMENT OF THE SEISMIC BEHAVIOR OF REINFORCED CONCRETE FRAME 

STRUCTURES USING NONLINEAR STATIC PUSHOVER ANALYSIS, faqe 70-77 

UDC: 624.012.44:624.131.5.042.7 Professional paper  

3. Getoar Abduramani , Enis Jakupi , Strahinja Trpevski 

FIDIC CONTRACTS: INTERNATIONAL COMPETITION ON THE NORTH 

MACEDONIAN INFRASTRUCTURE PROJECTS, faqe 112-118 

UDC: 624:658]:[336.14:336.532(497.7) Original scientific paper 

- JOURNAL OF APPLIED SCIENCES-SUT Vol.7/ No. 13-14 / (2021), ISSN: 1857-9930 

(Print), ISSN: 2671-3047 (Online) UDC: 72 62 69 

4. Enis Jakupi, Festim Ademi 

EXISTING RESIDENTIAL BUILDINGS AND FAMILY HOUSING FACILITIES IN THE 

POLOG VALLEY OF THE REPUBLIC OF NORTHERN MACEDONIA WITH 

MANDATORY SEISMIC RESISTANCE faqe, 25 

- JOURNAL OF APPLIED SCIENCES-SUT  Vol.6 / No. 11-12 / (2020), ISSN: 1857-9930 

(Print), ISSN: 2671-3047 (Online) UDC: 72 62 69 

UDC: 728.1:624.13.042.7]:550.34.042.4(497.75) Original scientific paper 

5. Enis Jakupi , Erda Besimi , Kujtim Elezi,   

STAIR SPACE AS HORIZONTAL PLANE MULTIPLICATION faqe,43 

       UDC: 72.052.7-025.71 Review article, 

6. Kujtim Elezi, Nuran Saliu, Enis Jakupi 

BONTA’S INTERPRETATION OF AN ARCHITECTURAL MYTH   faqe,60  

        UDC: 2-264:72(497.7) Original Scientific Paper 

7. Idaver Huseini , Semijal Hasani-Ziberi, Enis Jakupi 

THE IMPACT OF CHANGES IN GEOMETRIC PARAMETERS AND THE AMOUNT 

OF WATER ON THE STABILITY OF THE WORKING SLOPE AND THE GENERAL 

SLOPE IN THE SURFACE MINE OF THE MARLS IN ELEZ HAN  faqe,103 

        UDC: 622.35.015:624.131.54.044(497.115) Professional paper 

- International Scientific Journal: Micro Macro & Mezzo Geo Information  

ISSN: 1857-9000 (printed version) | EISSN: 1857-9019 (electronic version) | UDC: 

528:004 l Scientific Journal Impact Factor (2017): 5.416, UDC: 72.036:550.349 

8. Enis JAKUPI and Erda BESIMI 

CONTEMPORARY ARCHITECTURE IN SEISMIC ZONES, CONCEPTS AND 

REALIZATIONS, faqe 31. 

- JOURNAL OF APPLIED SCIENCES-SUT Vol.5 / No. 9-10 / (2019), ISSN: 1857-9930 

(Print), ISSN: 2671-3047 (Online) UDC: 72.012 

9. Enis Jakupi, Erda Besimi, Fitore Uzairi 

FORMMEDIATORS IN ARCHITECTURE, faqe 106 

- SHOQATA E ETNOKULTURËS SHQIPTARE ETNOALB – SHKUP, ETNOALB, 

Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 3, ETNOALB, viti III, nr. 3, f. 1‐200, 

Shkup, 2019, ISSN 2545‐4617, ETNOALB, III, 3, f. 83‐94, Shkup, 2019 ISSN 2545‐4617 

http://mmm-gi.geo-see.org/


10. Enis Jakupi 

SISTEMI I NDËRTIMIT ME ÇATME NË SHTËPITË E MALSISË TË REKËS SË 

EPËRME TË GOSTIVARIT 

- MACEDONIAЗБОРНИК НА ТРУДОВИ 

ПРВ МАКЕДОНСКИ КОНГРЕС ЗА ПАТИШТА 7-8 НОЕМВРИ 2019 

BOOK OFPROCEEDINGS 

FIRST MACEDONIAN ROAD CONGRESS NOVEMBER 7-8 201 

ISBN10608-4510-38-8, ISBN13 978-608-4510-38-3 

11. Енис ЈАКУПИ, Кујтим ЕЛЕЗИ, Ерда БЕСИМИ стр.83 

КАКО ДО ИДЕАЛНИ РЕШЕНИЈА ЗА ПАРКИНГ ПРОСТОР? („ПЕШАЦИТЕ НА 

АСФАЛТ, АВТОМОБИЛИТЕ НА ТРОТОАР”) T1-2 

- Proceedings of the 3rdICAUD International Conference in Architecture and Urban Design 

Epoka University, Tirana, Albania, 24-26October 2019 

Next Places, Next Spaces Proceedings Book 

Forthcoming approaches in architectural and urban designing, ISBN: 978-9928-135-33-9 

12. Erda Besimi, Enis Jakupi 

NEW MODELS OF HYBRID HOUSING: A CASE OF TRANSFORMING A 

NEIGHBORHOOD IN TETOVO, Faqe 73 

- MASE ДГКМ, Macedonian Association of Structural Engineers, Ohrid, North Macedonia, 

2 – 5 October 2019 Охрид, Северна Македонија,  

e-book:електронско издание: ISBN 978-608-4510-36-9 Proceedings 

Зборник на трудови th International,18 Symposium, CS-7 

13.  JAKUPI Enis, ADEMI Festim, ZEJNELI Shinasi,  

ANALYSIS OF CONSTRUCTION 

ELEMENTS OF TWO-SPAN HALL\FROM ECONOMICAL ASPECT (WHICH IS 

BETTER AND CHEAPER, CONCRETE OR STEEL), (faqe 862), 

Научни конференции  од кога го земел звањето вонреден професор до сега (2019 и 

наваму):  

- Regional Conference on Learning and Teaching Space in Education, 21st October 2022,  

AAB College, Prishtina, Kosovo, Media Centre, Third floor, Main Building, AAB College 

Campus, Fushe Kosove – Prishtina 

1. Enis JAKUPI 

Floors in teaching spaces for higher education, which should be the criteria for selection, 

design and implementation after the period of COVID-19 

- 6th International Scientific Conference on Applied Science (Scientific committee) 18 – 19 

May, 2022 Tetova, Republic of North Macedonia 

ISBN: 978-608-217-101-2 Copyright © 2022 by University of Tetova. All rights reserved 

2. Enis JAKUPI, Murat MURATI,  

THE ACTION OF SEISMIC LOADS ON RESIDENTIAL BUILDINGS IN ROWS, 

(Book of Abstract faqe 169), 



3. Getoar ABDURAMANI, Enis JAKUPI, Strahinja TRPEVSKI,  

FIDIC CONTRACTS: INTERNATIONAL COMPETITION ON THE NORTH 

MACEDONIAN INFRASTRUCTURE PROJECTS (Book of Abstract faqe 193), 

4. Festim ADEMI, Enis JAKUPI,  

ASSESSMENT OF THE SEICMIC BEHAVIOR OF PUSHOVER ANALYSIS, 

(Book of Abstract faqe 199), 

- 4 ( Fourth) International Conference on Architecture and Urban Design (ICAUD), to be 

held on 24 – 26 November, 2021 in Tirana, Albania, Ne komitetin shkencor (bordin 

shkencor). 

- 9th International Conference on Architecture and Spatial Planning,  

 IC -ASP 2020, October 30-31, UBT Science and Innovation Park, 2020, Prishtinë, Kosovo 

5. Jakupi, Enis; Besimi, Erda; and Haxhimustafa, Granit, 

 "Piet Mondrian concepts in the houses of the "Reka e Epërme" Gostivar - Republic of 

North Macedonia" (2020). UBT International Conference. 370. 

- 5th International Conference of Applied Sciences(ICAS-2019), 15-17 May 2019 Tetova, 

Republiv of North Macedonia    ISBN 978-608-217-078-7 

6. Enis Jakupi, Erda Besimi, Fitore UZAIRI,   

FORMMEDIATORS IN ARCHITECTURE (Book of Abstract faqe 117), 

7. Shinasi Zejneli, Enis Jakupi,  

COMPARATIVE ANALYSIS FOR GARAGE OBJECTS WITH VERY LIGHTED 

BUILT FROM MATERIALS DIFFERENT CONSTRUCTION TYPES (Book of 

Abstract faqe 152), 

- Shoqata e Etnokulturës Shqiptare “ETNOALB” (me seli në Shkup), simpoziumin shkencor 

me temë “Etnokultura e trevës së Gostivarit”, ë 3 dhe 4 gusht 2019 në Gostivar.. 

8. Enis Jakupi,  

SISTEMI I NDËRTIMIT ME ÇATME NË SHTËPITË E MALSISË TË REKËS SË 

EPËRME TË GOSTIVARIT 

- MASE ДГКМ, Macedonian Association of Structural Engineers, Друштво на 

градежните конструктори на Македонија, Ohrid, North Macedonia, 2 – 5 October 2019 

Охрид, Северна Македонија, 2 – 5 Октомври 2019, ISBN 978-608-4510-35-2 

9. JAKUPI Enis, ADEMI Festim, ZEJNELI Shinasi,  

ANALYSIS OF CONSTRUCTION ELEMENTS OF TWO-SPAN HALL\FROM 

ECONOMICAL ASPECT (WHICH IS BETTER AND CHEAPER, CONCRETE 

OR STEEL), (Book of Abstract faqe 90-CS-7), 

- 3(third) international Conference on Architecture and Urban Desing, Octomber 24-26, 

Tirana, Albania 2019.. ISBN: 978-9928-135-32-2 

10. Erda Besimi, Enis Jakupi,  

NEW MEDELS OF HYBRID HOUSING: A CASE OF TRANSFORMING A 

NEIGHBORHOOD IN TETOVO, MACEDINIA, Book of Abstract page 18,  

- ПРВ МАКЕДОНСКИ КОНГРЕС ЗА ПАТИШТА 7-8 НОЕМВРИ 2019, FIRST 

MACEDONIAN ROAD CONGRESS NOVEMBER 7-8 2019, Skopje  



ISBN10608-4510-38-8, ISBN13 978-608-4510-38-3 

11. Enis Jakupi, Kujtim Elezi, Erda Besimi,  

Како до идеални решенија за паркинг простор? („Пешаците на асфалт, 

автомобилите на тротоар”),  Book of Abstract T1-2, page 10,. 

 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ     

 

Кандидатот Проф. д-р. Енис Рафет Јакупи (вонреден професор), после изборот во ова 

научно-наставно звање, професионалната-апликативна дејност до развивал како што следи: 

- Учесник во изработка на Елаборати за акредитација, односно ре акредитација на Студиски 

програми: Архитектура-прв и втор циклус на студии (петгодишни професионални студии), 

Градежништво - прв и втор циклус на студии, 

- Давање на стручно мислење на разни установи, по нивно барање. 

- Некои објавени начни трудови на кандидатот, Проф. д-р. Енис Рафет Јакупи (вонреден 

професор) 9 (девет) пати се цитирани во научни трудови објавени во меѓународни научни 

списанија (Google Scholar) како и во магистерски и докторски трудови. 

- Учество во спроведување на активноста: Отворени денови на Универзитетот во Тетово, 

ФПН, Студиска програма: Архитектура. 

- Изложби, предавања, професионални екскурзии, меѓународни конкурси, професионални 

проекти. 

- Член на неколку професионални здруженија и асоцијации, национални и меѓународни,  

- Учесник на летни школи и др. 

 

  

5. ПОДАТОЦИ ЗА ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

 

Д-р. Енис ЈАКУПИ (редовен професор) е член, соработник, координатор, консултант, 

советник итн. Во многу асоцијации, здруженија, претпријатија и други институции. 

Кандидатот е автор и соработник на одреден дел проекти национален, државен и поширок 

карактер.  

Член на здруженија: 

- Член на Здружението на архитектонски и градежни инженери „ШАИН“ Тетово 

Македонија (2004, 2005 година, генерален секретар на здружението, 2005 година во 

оординативната група за организација на 2-от меѓународен научен симпозиум на ШАИН 

Тетово), 

-Член на ААМ, Скопје Македонија (Асоцијација на Архитекти во Македонија) 

Претседател на Собранието на ААМ со четиригодишен мандат од октомври 2013 година), 

-Член на Меѓународната унија на архитекти, 

-Член на Комора на овластени архитекти и овластени инженери, Скопје Република 

Северна Македонија, 



-Член на Управниот совет на Комората / Комори за судски експерти на Република 

Македонија - втор мандат / поседува лиценца од Министерството за правда за судски 

експерти од областа на архитектурата и градежништвото 

- Потписник на документот за основање на Комора на овластени архитекти и 

овластени инженери, Скопје Македонија, одлука од 01.03.2006 година. 

- Координатор за одржување на Горнo Рекански средби, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 

и 2019 година, на културното здружение Река е Еперме. 

- Член на Здружението на планинари, Река е Еперме-Нивишта, Маврово и Ростуша. 

- Амбасадор на мирот, Global Socio-Economic and Financial Evolution Network,  

Memb:0575, RC: 2523714, 03 july 2020.. 

- Членови на комисијата за признавање на високообразовни квалификации или дел 

од високообразовни студии стекнати во странство од научните подрачја на , техничко - 

технолошки науки. 

- Член на комисии за давање мислења за урбанистички планови, иницијативи, 

предлози, одобрување, планови, документи и сл. Во општина Струга, Боговиње и Кичево. 

Овластувања што ги поседува од комората на овластени архитекти и овластени инженери: 

- ОВЛАСТУВАЊЕ А и Б - за изработка на проектна документација, за надзорен 

инжинер, за ревизија на проектната документација  и  за инжинер за избедба од 

АРХИТЕКТУРА.  Број 1.0603 од 11.02.2009 година. 

- ОВЛАСТУВАЊЕ за изработка на урбанистички планови, 

Број 0,0079 од 14.07.2008 година. 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА 

Од сето горе наведено, јасно се гледа високата линија на подигнување  на професионален 

развој на кандидатот Проф. д-р. Енис Јакупи (вонреден професор), како во наставно-

образовна дејност, научно-истражувачка дејност, стручно-уметничка  и апликативна 

дејност така и во дејности  од поширок  интерес. Јасно е дека кандидатот од неговиот избор 

на звањето  вонреден професор покажува обемна наставна активност во дисциплината за 

која конкурирал. Не е мал неговиот ангажман во организирање на научни собири на 

универзитетите па  и пошироко. Неговиот ангажман во професионалните здруженија само 

го комплетира впечатокот за неговиот професионален и научен подем. 

Рецензентската комисија констатира дека кандидатот проф. Др. Енис Јакупи (вонреден 

професор), ги исполнува наведените критериуми за избор во наставно-научно звање 

Редовен професор, согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово, односно Законот за Високо образование на Република Северна Македонија, затоа 

што има реализирано  195,90 поени за наставно-образовна дејност, 89,77 поени за научно-

истражувачка дејност, 160,00 поени стручно-уметничка  и апликативна дејност и 36,90 

поени за дејности од поширок интерес, вкупно 482,57 поени. 





ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН ПРОФЕСОР/ 

НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОВЕТНИК 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех 

од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот 

циклус 

Просечниот успех на прв циклус изнесува:  

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8.66 

Просечниот успех изнесува 7.54  за интегрираните студии. 

Општи услови за избор во наставно-научни звања 

(5) На лицата кои имаат заснован работен однос како доцент, вонреден 

професор, асистент, асистент докторанд или помлад асистент на некој 

од универзитетите во Република Македонија во моментот на стапување 

во сила на овој закон, нема да се применуваат одредбите од ставот (2) 

алинеја 1. и ставот (3) алинеја 1., при нивниот избор во исто или 

повисоко наставно-научно звање без оглед на која високообразовна 

установа се врши новиот избор. 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира 

Назив на научната област: Технички Науки , поле Градежништво, 

подрачје Теорија на Конструкции 

да 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда* во референтна 

научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 

објавувањето на конкурсот за избор 

да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 

на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 

Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 

Националниот совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: Journal of Applied Sciences-SUT,  

International Scientific Journal: Micro Macro & Mezzo Geo 

Information, 

Да 



Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

   2.    Назив на електронската база на списанија: Еbsco 

   3. Назив на трудот:   

-THE ACTION OF SEISMIC LOADS ON RESIDENTIAL BUILDINGS 

IN ROWS, 

-ASSESSMENT OF THE SEISMIC BEHAVIOR OF REINFORCED 

CONCRETE FRAME STRUCTURES USING NONLINEAR STATIC 

PUSHOVER ANALYSIS, 

-FIDIC CONTRACTS: INTERNATIONAL COMPETITION ON THE 

NORTH MACEDONIAN INFRASTRUCTURE PROJECTS, 

-EXISTING RESIDENTIAL BUILDINGS AND FAMILY HOUSING 

FACILITIES IN THE POLOG VALLEY OF THE REPUBLIC OF 

NORTHERN MACEDONIA WITH MANDATORY SEISMIC 

RESISTANCE, 

- STAIR SPACE AS HORIZONTAL PLANE MULTIPLICATION, 

- BONTA’S INTERPRETATION OF AN ARCHITECTURAL MYTH 

- THE IMPACT OF CHANGES IN GEOMETRIC PARAMETERS AND 

THE AMOUNT OF WATER ON THE STABILITY OF THE WORKING 

SLOPE AND THE GENERAL SLOPE IN THE SURFACE MINE OF 

THE MARLS IN ELEZ HAN,  

- FORMMEDIATORS IN ARCHITECTURE, 

- CONTEMPORARY ARCHITECTURE IN SEISMIC ZONES, 

CONCEPTS AND REALIZATIONS 

4. Датум на објава: - Vol. 8 | No. 15-16 2022, Vol.7/ No. 13-14 / (2021), 

Vol.6 / No. 11-12 / (2020), Vol.5 / No. 9-10  2019, No 14;  Year 2020 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

1. Назив на научното списание:  

- Next Places, Next Spaces, Proceedings Book 

Forthcoming approaches in architectural and urban designing 

да 

http://mmm-gi.geo-see.org/wp-content/uploads/MMM-GI_14/MMM-GI_14-2020.pdf
http://mmm-gi.geo-see.org/wp-content/uploads/MMM-GI_14/MMM-GI_14-2020.pdf


Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

 2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и пр  

ипадност по земји): 40-членови, 12 држави  

   3. Назив на трудот:   

-NEW MODELS OF HYBRID HOUSING: A CASE OF 

TRANSFORMING A NEIGHBORHOOD IN TETOVO, 

MACEDONIA 

   4. Датум на објава: : 2019 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји  

1. Назив на зборникот:  

- ETNOALB – SHKUP, ETNOALB, Revistë shkencore për folklor dhe 

etnologji,, 

-MACEDONIAЗБОРНИК НА ТРУДОВИ 

BOOK OFPROCEEDINGS 

FIRST MACEDONIAN ROAD CONGRESS   

e-book:електронско издание: ISBN 978-608-4510-36-9 Proceedings 

Зборник на трудови th International,18 Symposium, CS-7 

2. Назив на меѓународниот собир:  

SHOQATA E ETNOKULTURËS SHQIPTARE 

ПРВ МАКЕДОНСКИ КОНГРЕС ЗА ПАТИШТА  

FIRST MACEDONIAN ROAD CONGRESS  

MASE ДГКМ, Macedonian Association of Structural Engineers, 

Ohrid, North Macedonia, 

3. Имиња на земјите: Macedonia, Albania, Italy, Chez Republic, 

Kosovo, Turkey, USA, Germany, Serbia и др. 

4. Назив на трудот:   

-SISTEMI I NDËRTIMIT ME ÇATME NË SHTËPITË E MALSISË TË 

REKËS SË EPËRME TË GOSTIVARIT, 

-КАКО ДО ИДЕАЛНИ РЕШЕНИЈА ЗА ПАРКИНГ ПРОСТОР? 

(„ПЕШАЦИТЕ НА АСФАЛТ, АВТОМОБИЛИТЕ НА ТРОТОАР”), 

-ANALYSIS OF CONSTRUCTION 

ELEMENTS OF TWO-SPAN HALL\FROM ECONOMICAL ASPECT 

(WHICH IS BETTER AND CHEAPER, CONCRETE OR STEEL) 

да 

http://dspace.epoka.edu.al/bitstream/handle/1/1959/ICAUD%20BOOK%20Final%205-100-107.pdf?sequence=1
http://dspace.epoka.edu.al/bitstream/handle/1/1959/ICAUD%20BOOK%20Final%205-100-107.pdf?sequence=1
http://dspace.epoka.edu.al/bitstream/handle/1/1959/ICAUD%20BOOK%20Final%205-100-107.pdf?sequence=1


Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

5. Data e publikimit: viti III, nr. 3, f. 1‐200, Shkup, 2019, NOVEMBER 7-8 

2019, 2 – 5 October 2019 Охрид, Северна Македонија 

5. Датум на објава: viti III, nr. 3, f. 1‐200, Shkup, 2019, NOVEMBER 7-

8 2019, 2 – 5 October 2019 Охрид, Северна Македонија 

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка 

задачи од научната област за која се избира ** 

1. Назив на учебникот, монографијата, практикумот или 

збирката задачи:  

- Prof. Dr. ENIS Rafet JAKUPI i.d.a автор на 

високооразовниот/университетскиот учебник,  “KONSTRUKSIONET 

ARHITEKTONIKE 2“ (2020) ISBN 978-608-65371-4-2, 

-коавтор, Enis JAKUPi, Shinasi ZEJNELI,  KONSTRUKSIONET 

NDËRIMORE mësim zgjedhor (lëndë zgjedhore) për vitin III dhe IV 

drejtimi ndërtimtari-gjeodezi, teknik i  arkitekturës, Botues Ministria e 

arsimit dhe shkencës e Republikës së Maqedonisë së Veriut, Shkup 2020, 

ISBN 978-608-226-791-3, 

-коавтор Енис ЈАКУПИ, Шинаси ЗЕЈНЕЛИ,ГРАДЕЖНИ 

КОНСТРУКЦИИ изборна настава за III и IV година градежно-

геодетска струла, Архитектонски техничар, Издавач Министерство за 

образование и наука на Република Северна Македонија, Скопје 2020, 

ISBN 978-608-226-781-4, 

2. Место и датум на објава: Гостивар-2020, Скопје-2020 

да 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден професор,  

Вонреден професор (одлука бр. 40-206/1 дата 13.06.20181 

датум и број на Билтен: 129 

да 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување високообразовна дејност 

Универзитет во Тетово-Тетово, Факултет за Применети Науки 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 

вештините и способностите за изведување високообразовна 

дејност 

да 



Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

Настава, предавања, консултации, проектирање, надзор, ревизија, 

експертиза, соработници, изведба на објекти итн. 

3. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност  

2012-2022 редовен, 2009-2012 par time. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИЗВЕШТАЈОТ 

ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидат:  Проф. д-р. ЕНИС Рафет ЈАКУПИ (вонреден професор) 

Институција: Студиска Програма Архитектура, Факултет на Применети Науки, 

Университет во Тетово-Тетово 

Научна  област: Архитектонски Конструкции (20112 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација) 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред .број Назив на активноста: Поени 

1. Одржување  настава - од прв циклус студии 58.20 

1.1 Архитектонски Конструкции 1A -  семестар I, зимски  

2 часа предавања (Академска година 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022) – 5 x 2= 10 часа  

10 часа x 15 x 0.04=6,00 

6.00 

1.2 Архитектонски Конструкции 2A,  семестар III-  зимски 

2 часа предавања (Академска година 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022) – 5 x 2= 10 часа  

10 часа x 15 x 0.04=6,00 

6.00 

1.3 Архитектонски Конструкции 3A,  семестар V- зимски 

2 часа предавања  (Академска година 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022) – 5 x 2= 10 часа  

10 часа x 15 x 0.04=6,00 

6.00 

1.4 Статика 1(Статика на Архитектонски Конструкции), 

семестар III- зимски 

2 часа предавања (Академска година 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022) – 5 x 2= 10 часа  

10 часа x 15 x 0.04=6,00 

6.00 

1.5 Развој и апликација на проектот, семестар i V 

2 часа предавања (Академска година 2018/2019,)  

2 часа x 15 x 0.04=1,20 

1.20 

1.6 Градежни Конструкции,  семестар I- зимски  (градежништво)  

2 часа предавања (Академска година 2019/2020)  

2 часа x 15 x 0.04=1,20 

1.20 

1.7 Вовед во Градежништво,  семестар I-зимски  (градежништво) 

2 часа предавања (Академска година 2021/2022, )  

2 часа x 15 x 0.04=1,20 

1.20 



1.8 Архитектонски Конструкции 1B,  семестар II-  летен 

2 часа предавања (Академска година 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022) – 5 x 2= 10 часа  

10 часа x 15 x 0.04=6,00 

6.00 

1.9 Архитектонски Конструкции 2B,  семестар - летен 

2 часа предавања (Академска година 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022) – 5 x 2= 10 часа  

10 часа x 15 x 0.04=6,00 

6,00 

1.10 Архитектонски Конструкции 3B, семестар VI- летен 

2 часа предавања (Академска година 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021 и 2021/2022) – 5 x 2= 10 часа  

10 часа x 15 x 0.04=6,00 

6.00 

1.11 Индустриски Објекти (индустриски дизајн), семестар VI- 

летен 

1 часа предавања (Академска година 2017/2018, 2018/2019, 

2020/2021, 2021/2022 ) – 4 x 1= 4orë 

4 часа x 15 x 0.04=6,00 

2.40 

1.12 Пракса 8 недели,  семестар VIII-  летен 

2 часа предавања (Академска година 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 ) – 5 x 2= 10 orë 

10 часа x 15 x 0.04=6,00 

6.00 

1.13 Професионална Екскурзија,  семестар VIII- летен 

1 часа предавања (Академска година 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 ) – 5 x 1= 5 orë 

5 часа x 15 x 0.04=3,00 

3.00 

1.14 Градежни Конструкции 1,  семестар I-  летен (градежништво) 2 

часа предавања (Академска година 2021/2022)  

2 часа x 15 x 0.04=1,20 

1.20 

2. Одржување  настава - од втор циклус студии 24.00 

2.1 Просторно Конструктивно Проектирање- Проект 4, семестар 

-II, зимски,  2 часа предавања 10 термини  

Академска година (2017/2018,2019/2020 ) – 2 x 2= 4 часа 

4 часа x 10 x 0.05=4,00 

2.00 

2.2 Проектирање индустриски и Стопански Објекти,  семестар I, 

зимски,  2 часа предавања 10 термини, Академска година 

(2017/2018,2018/2019,2019/2020) – 3 x 2= 6 часа 

6 часа x 10 x 0.05=3,00 

3.00 

2.3 Архитектонска Физика,  семестар -II, зимски,   

2 часа предавања 10 термини  

Академска година (2017/2018 ) – 1 x 2= 2 часа 

2 часа x 10 x 0.05=1,00 

1.00 



2.4 Градежна и Урбана Легислатива,  семестар -I, зимски,   

2 часа предавања 10 термини  

Академска година (2019/2020,2020/201 ) – 2 x 2= 4 часа 

4 часа x 10 x 0.05=2,00 

2.00 

2.5 Конструктивни форми во простор, семестар -I, зимски ,   

2 часа предавања 10 термини  

Академска година (2019/2020, 2020/201 ) – 2 x 2= 2 часа 

4 часа  x 10 x 0.05=2,00 

2.00 

2.6 Елементарни Форми на градење, семестар -I, зимски,   

2 часа предавања 10 термини  

Академска година (2019/2020, 2020/201 ) – 2 x 2= 2 часа 

4 часа x 10 x 0.05=1,00 

2.00 

2.7 Динамика и Стабилност на Конструкции, семестар I, зимски,  

Градежништво 

2 часа предавања 10 термини  

Академска година (2020/2021.2021/2022 ) – 2 x 2= 4 часа 

4 часа x 10 x 0.05=2,00 

2.00 

2.8 Специјални конструкции во градежништво семестар I, 

зимски,  Градежништво 

2 часа предавања 10 термини  

Академска година (2020/2021.2021/2022 ) – 2 x 2= 4 часа 

4 часа x 10 x 0.05=2,00 

2.00 

2.9 Асеизмичко Проектирање, семестар -III, зимски,  

Градежништво 

2 часа предавања 10 термини  

Академска година (2020/2021.2021/2022 ) – 2 x 2= 4 часа 

                    4 часа x 10 x 0.05=2,00 

2.00 

2.10 Одбрани поглавја од Арх. Конструкции, семестар-II (4+1)  

2 часа предавања 10 термини  

Академска година (2019/2020.2021/2022 ) – 2 x 2= 4 часа 

                 4 часа x 10 x 0.05=2,00 

2.00 

2.11 Индустриски објекти, Метални Конструкции 2, семестар-II, 

летен,  Градежништво 

2 часа предавања 10 термини  

Академска година (2020/2021.2021/2022 ) – 2 x 2= 4 часа 

                  4 часа x 10 x 0.05=2,00 

2.00 

2.12 Материјали и методи за санација, семестар-II, летен,  

Градежништво 

2 часа предавања 10 термини  

Академска година (2020/2021.2021/2022 ) – 2 x 2= 4 часа 

                  4 часа x 10 x 0.05=2,00 

2.00 



3 Настава во школи и работилници 5.50 

3.1 Раководител на работилница 1.50 

3.2 Учество ро работилница на студенти за Изложба на научна 

конференција 2019,2020,2021 I 2022       4 x 1=4.00 

4.00 

4. Подготовка на нов предмет   - предавања 20,00 

4.1 Архитектонски Конструкции 1A 1.00 

4.2 Архитектонски Конструкции 2A 1.00 

4.3 Архитектонски Конструкции 3A 1.00 

4.4 Архитектонски Конструкции 1B 1.00 

4.5 Архитектонски Конструкции 2B 1.00 

4.6 Архитектонски Конструкции 3B 1.00 

4.7 Статика 1(Статика на Архитектонски Конструкции) 1.00 

4.8 Индустриски Објекти, Индустриски Дизајн 1.00 

4.9 Вовед во Градежништво 1.00 

4.10 Градежни Конструкции  1.00 

4.11 Градежни Конструкции 1 1.00 

4.12 Конструкции и Форма- мастер 1.00 

4.13 Елементарни Форми на Градење-мастер 1.00 

4.14 Конструктивно Просторно Проектирање-мастер 1.00 

4.15 Архитектонска Физика-мастер 1.00 

4.16 Одбрани поглавја од Архитектонски и Теорија на Конструкции  1.00 

4.17 Динамика и Стабилност на конструкции 1.00 

4.18 Специјални конструкции во Градежништво 1.00 

4.19 Асеизмичко Проектирање 1.00 

4.20 Индустриски објекти, Метални Конструкции 2-мастер 1.00 

5. Консултации со студенти 

   100 студенти x 10 семестри  х 0.002=2 

2.00 

6. Ментор на дипломска работа  

Вкупно  71 кандидати ,71 x 0.2=14.20 

14.20 

7. Член на комисија за оцена или одбрана на магистерски труд                   

вкупно  16 x 0.3=4.8 

4.80 

8. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 

вкупно 112 x 0.1=11.20 

11.20 

9. Интерна скрипта од предавања 56.00 

 1. Архитектонски Конструкции 1A 

2. Архитектонски Конструкции 2A 

3. Архитектонски Конструкции 3A 

4. Архитектонски Конструкции 1B 

5. Архитектонски Конструкции 2B 

6. Архитектонски Конструкции 3B 

7. Индустриски Дизајн 

8. Конструкции и Форма 

 



9. Елементарни Форми на Градење  

10. Конструктивно Просторно Проектирање -Проект 4 

11. Архитектонска Физика 

12. Физика и Екологија на Градење 

13. Одбрани поглавја од Архитектонски и Теорија на 

Конструкции  

14. Динамика и Стабилност на конструкции  

Вкупно  14 x 4=56 

10 Рецензент на универзитетски учебник  

Рецензент на учебникот: Технологија и Практична Примена на 

Прскан Бетон, М-р Булент Сулооџа, Скопје 2019, ISBN 608-4763-

30-8, ISBN 978-608-4763-30-7 

1.00 

 ВКУПНО 195.90 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред .број Назив на активноста: Поени 

1. Ментор на магистерски труд 

                6 теми x  1.00=6.00 

6.00 

2. Коментор на магистерски труд 

                  2 теми x 0.5=1.00 

1.00 

3. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 

списание во кое трудовите што се објавуваат и подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапна на интернет, како што 

се: Еbsco, Emerald,  Scopus, WebofScience, 

JournalCitationReport,  SCImagoJournalRank или друга база 

на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование1 

32.00 

3.1 Journal of Applied Sciences-SUT Vol.8/ No. 15-16 / (2022), ISSN: 

1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online) UDC: 72 62 69 

Enis JAKUPI , Murat MURATI 

THE ACTION OF SEISMIC LOADS ON RESIDENTIAL 

BUILDINGS IN ROWS,faqe 50-57 

UDC: 624.042.7:728.1/.2 Original scientific paper 

4.50 

3.2 Journal of Applied Sciences-SUT Vol.8/ No. 15-16 / (2022), ISSN: 

1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online) UDC: 72 62 69 

Festim ADEMI , Enis JAKUPI 

4.50 

 
. 

 



ASSESSMENT OF THE SEISMIC BEHAVIOR OF REINFORCED 

CONCRETE FRAME STRUCTURES USING NONLINEAR 

STATIC PUSHOVER ANALYSIS, faqe 70-77 

UDC: 624.012.44:624.131.5.042.7 Professional paper 

3..3 Journal of Applied Sciences–SUT Vol.8/ No. 15-16 / (2022), ISSN: 

1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online) UDC: 72 62 69 

Getoar Abduramani , Enis Jakupi , Strahinja Trpevski 

FIDIC CONTRACTS: INTERNATIONAL COMPETITION ON 

THE NORTH MACEDONIAN INFRASTRUCTURE PROJECTS, 

faqe 112-118 

UDC: 624:658]:[336.14:336.532(497.7) Original scientific paper 

3.50 

3.4 Journal of Applied Sciences-SUT Vol.7/ No. 13-14 / (2021), ISSN: 

1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online) UDC: 72 62 69 

Enis Jakupi, Festim Ademi 

EXISTING RESIDENTIAL BUILDINGS AND FAMILY HOUSING 

FACILITIES IN THE POLOG VALLEY OF THE REPUBLIC OF 

NORTHERN MACEDONIA WITH MANDATORY SEISMIC 

RESISTANCE faqe, 25 

4.50 

3.5 Journal of Applied Sciences-SUT Vol.6 / No. 11-12 / (2020), ISSN: 

1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online) UDC: 72 62 69 

UDC: 728.1:624.13.042.7]:550.34.042.4(497.75) Original scientific 

paper 

Enis Jakupi , Erda Besimi , Kujtim Elezi,   

STAIR SPACE AS HORIZONTAL PLANE MULTIPLICATION 

faqe,43 

3.50 

3.6 Journal of Applied Sciences-SUT Vol.6 / No. 11-12 / (2020), ISSN: 

1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online) UDC: 72 62 69 

Kujtim Elezi, Nuran Saliu, Enis Jakupi 

BONTA’S INTERPRETATION OF AN ARCHITECTURAL MYTH   

faqe,60  

UDC: 2-264:72(497.7) Original Scientific Paper 

3.50 

3.7 Journal of Applied Sciences-SUT Vol.6 / No. 11-12 / (2020), ISSN: 

1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online) UDC: 72 62 69 

Idaver Huseini , Semijal Hasani-Ziberi, Enis Jakupi 

THE IMPACT OF CHANGES IN GEOMETRIC PARAMETERS 

AND THE AMOUNT OF WATER ON THE STABILITY OF THE 

WORKING SLOPE AND THE GENERAL SLOPE IN THE 

SURFACE MINE OF THE MARLS IN ELEZ HAN  faqe,103 

UDC: 622.35.015:624.131.54.044(497.115) Professional paper 

3.50 

3.8 Proceedings of the 3rdICAUD International Conference in 

Architecture and Urban Design 

4.50 



Epoka University, Tirana, Albania, 24-26October 2019 

Next Places, Next Spaces Proceedings Book 

Forthcoming approaches in architectural and urban designing, ISBN: 

978-9928-135-33-9 

Erda Besimi, Enis Jakupi 

NEW MODELS OF HYBRID HOUSING: A CASE OF 

TRANSFORMING A NEIGHBORHOOD IN TETOVO, Faqe 73 

4. Труд со оригинални научни резултати со импакт-фактор, 

објавен во научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапни на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, WebofScience, 

JournalCitationReport, SCImagoJournalRank или друга база на 

списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 

10.27 

4.1 International Scientific Journal: Micro Macro & Mezzo Geo 

Information ISSN: 1857-9000 (printed version) | EISSN: 1857-9019 

(electronic version) | UDC: 528:004 l Scientific Journal Impact Factor 

(2017): 5.416,  

UDC: 72.036:550.349 

Enis JAKUPI and Erda BESIMI 

CONTEMPORARY ARCHITECTURE IN SEISMIC ZONES, 

CONCEPTS AND REALIZATIONS, faqe 31  

6+1Ф=6+1 x 5.416=11.416 (90%)=10.2744 

10.27 

5. Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 

зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 

земји

16.50 

5.1 Здружение за етнокултура  ETNOALB – Скопје, ETNOALB 

Научно списание , Етнологија, Бр. 3, ETNOALB, година III, бр. 3, 

с. 1‐200, Скопје, 2019, ISSN 2545‐4617, ETNOALB, III, 3, f. 83‐94, 

Скопје, 2019 ISSN 2545‐4617 

Enis Jakupi 

SISTEMI I NDËRTIMIT ME ÇATME NË SHTËPITË E MALSISË 

TË REKËS SË EPËRME TË GOSTIVARIT 

5.00 

5.2 Macedonia зборник на Трудови 

Прв Македонски Конгрес за Патишта 7-8 Ноември 2019 

BOOK OFPROCEEDINGS 

FIRST MACEDONIAN ROAD CONGRESS NOVEMBER 7-8 201 

ISBN10608-4510-38-8, ISBN13 978-608-4510-38-3 

Енис ЈАКУПИ, Кујтим ЕЛЕЗИ, Ерда БЕСИМИ стр.83 

3,50 

http://mmm-gi.geo-see.org/
http://mmm-gi.geo-see.org/


КАКО ДО ИДЕАЛНИ РЕШЕНИЈА ЗА ПАРКИНГ ПРОСТОР? 

(„ПЕШАЦИТЕ НА АСФАЛТ, АВТОМОБИЛИТЕ НА 

ТРОТОАР”) T1-2 

5.3 MASE ДГКМ, Macedonian Association of Structural Engineers, 

Ohrid, North Macedonia, 2 – 5 October 2019 Охрид, Северна 

Македонија,  

e-book:електронско издание: ISBN 978-608-4510-36-9 Proceedings 

Зборник на трудови th International,18 Symposium, CS-7 

 JAKUPI Enis, ADEMI Festim, ZEJNELI Shinasi,  

ANALYSIS OF CONSTRUCTION 

ELEMENTS OF TWO-SPAN HALL\FROM ECONOMICAL 

ASPECT (WHICH IS BETTER AND CHEAPER, CONCRETE OR 

STEEL), (faqe 862), 

3,50 

5.4 Proceedings of the 3rdICAUD International Conference in Architecture 

and Urban Design 

Epoka University, Tirana, Albania, 24-26October 2019 

Next Places, Next Spaces Proceedings Book 

Forthcoming approaches in architectural and urban designing, ISBN: 

978-9928-135-33-9 

Erda Besimi, Enis Jakupi 

NEW MODELS OF HYBRID HOUSING: A CASE OF 

TRANSFORMING A NEIGHBORHOOD IN TETOVO, Faqe 73 

4.50 

6. Пленарно предавање на научен/стручен собир 

Regional Conference on Learning and Teaching Space in Education, 

21st October 2022,  AAB College, Prishtina, Kosovo, Media Centre, 

Third floor, Main Building, AAB College Campus, Fushe Kosove – 

Prishtina 

2.00 

7. Учество на научен/стручен собир со реферат

 - усна презентација 11 конференции x 1 =11 

11.00 

8. Апстракт објавен во зборник на конференција 

- меѓународна 

11.00 

8.1 Regional Conference on Learning and Teaching Space in Education, 

21st October 2022,  AAB College, Prishtina, Kosovo, Media Centre, 

Third floor, Main Building, AAB College Campus, Fushe Kosove – 

Prishtina 

Enis JAKUPI 

Floors in teaching spaces for higher education, which should be the 

criteria for selection, design and implementation 27anda the period of 

COVID-19 

1.00 

8.2 6th International Scientific Conference on Applied Science (Scientific 

committee) 18 – 19 May, 2022 Tetova, Republic of North Macedonia 

ISBN: 978-608-217-101-2  Copyright © 2022 by University of 

Tetova. All rights reserved 

3.00 



Enis JAKUPI, Murat MURATI, 

THE ACTION OF SEISMIC LOADS ON RESIDENTIAL 

BUILDINGS IN ROWS, (Book of Abstract faqe 169), 

Getoar ABDURAMANI, Enis JAKUPI, Strahinja TRPEVSKI, 

FIDIC CONTRACTS: INTERNATIONAL COMPETITION ON 

THE NORTH MACEDONIAN INFRASTRUCTURE PROJECTS 

(Book of Abstract faqe 193), 

Festim ADEMI, Enis JAKUPI,  

ASSESSMENT OF THE SEICMIC BEHAVIOR OF PUSHOVER 

ANALYSIS, (Book of Abstract faqe 199), 

3 punim 3 x 1=3     

8.3 9th International Conference on Architecture and Spatial Planning,  

IC -ASP 2020, October 30-31, UBT Science and Innovation Park, 

2020, Prishtinë, Kosovo 

Jakupi, Enis; Besimi, Erda; and Haxhimustafa, Granit,  

“Piet Mondrian concepts in the houses of the “Reka e Epërme” 

Gostivar – Republic of North Macedonia” (2020). UBT 

International Conference. 370. 

1.00 

8.4 5th International Conference of Applied Sciences(ICAS-2019), 15-17 

May 2019 Tetova, Republiv of North Macedonia    ISBN 978-608-

217-078-7 

Enis Jakupi, Erda Besimi, Fitore UZAIRI,  

FORMMEDIATORS IN ARCHITECTURE (Book of Abstract faqe 

117), 

Shinasi Zejneli, Enis Jakupi,  

COMPARATIVE ANALYSIS FOR GARAGE OBJECTS WITH 

VERY LIGHTED BUILT FROM MATERIALS DIFFERENT 

CONSTRUCTION TYPES (Book of Abstract faqe 152), 

2 punime x 1=2.00 

2.00 

8.5 Shoqata e Etnokulturës Shqiptare “ETNOALB” (me seli në Shkup), 

simpoziumin shkencor me temë “Etnokultura e trevës së Gostivarit”, ë 

3 dhe 4 gusht 2019 në Gostivar.. 

Enis Jakupi, 

SISTEMI I NDËRTIMIT ME ÇATME NË SHTËPITË E MALSISË 

TË REKËS SË EPËRME TË GOSTIVARIT 

1.00 

8.6 MASE ДГКМ, Macedonian Association of Structural Engineers, 

Друштво на градежните конструктори на Македонија, Ohrid, 

1.00 



North Macedonia, 2 – 5 October 2019 Охрид, Северна Македонија, 

2 – 5 Октомври 2019,  

ISBN 978-608-4510-35-2 

JAKUPI Enis, ADEMI Festim, ZEJNELI Shinasi,  

ANALYSIS OF CONSTRUCTION ELEMENTS OF TWO-SPAN 

HALL\FROM ECONOMICAL ASPECT (WHICH IS BETTER AND 

CHEAPER, CONCRETE OR STEEL), (Book of Abstract faqe 90-

CS-7), 

8.7 3(third) international Conference on Architecture and Urban Desing, 

Octomber 24-26, Tirana, Albania 2019.. ISBN: 978-9928-135-32-2 

Erda Besimi, Enis Jakupi, 

 NEW MEDELS OF HYBRID HOUSING: A CASE OF 

TRANSFORMING A NEIGHBORHOOD IN TETOVO, 

MACEDINIA, Book of Abstract page 18,  

1.00 

8.8 ПРВ МАКЕДОНСКИ КОНГРЕС ЗА ПАТИШТА 7-8 НОЕМВРИ 

2019, FIRST MACEDONIAN ROAD CONGRESS NOVEMBER 7-8 

2019, Skopje  

ISBN10608-4510-38-8, ISBN13 978-608-4510-38-3 

Enis Jakupi, Kujtim Elezi, Erda Besimi,  

Како до идеални решенија за паркинг простор? („Пешаците на 

асфалт, автомобилите на тротоар”),  Book of Abstract T1-2,page 

10,  

1.00 

 ВКУПНО 89.77 

 

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

Ред .број Назив на активноста: Поени 

1. Идејно архитектонско решение 12.00 

1.1 Идеен Проект, Објект со колективно домување, Тех. Бр.  01-I/18, 

Инвеститор; Султан Хамити 

4.00 

1.2 Идеен Проект тех. Бр. 29-IP/19, Комунална инфраструктура  E2-

Бензинска Станица , инвеститор  Хисмани Џезаир, Naer project 

BB Тетово 

4.00 

1.2 Идеен Проект тех. Бр.29-IP/20, Колективна Станбена Зграда P+5, 

Инвеститор Седра, Naer project BB Tetovo 

4.00 

2. Изведен архитектонски објект  108.00 

2.1 Основен Проект (зграда 16)- Euro Dekor Kocani  

 Tek. Бр. 21-01/18 

6.00 

2.2 Основен Проект (зграда 17)- Euro Dekor Kocani  

 Tek.. бр.  22-01/18 

6.00 

2.3 Основен Проект, Станбен Објект -Фаза водовод и канализација 

DANEB Тех. бр. II-08/18 

6.00 

2.4 Основен Проект, Деловен Објект во  KO кисела вода  Скопје,  

Euro Dekor Кочани, Тех. Бр..02-01/19 

6.00 



2.5 Основен Проект, лесна Индустрија – Објект за производство и 

одгледување на канабис KO Кисела Вода Скопје Euro Dekor 

Kocani Тех. Бр .20-01/19 Фаза водовод и канализација 

6.00 

2.6 Основен Проект, лесна Индустрија – Објект за производство и 

одгледување на канабис KO Кисела Вода Скопје Euro Dekor 

Kocani Тех. Бр .20-01/19 Фаза Статика 

6.00 

2.7 Основен Проект, лесна Индустрија – Објект за производство и 

одгледување на канабис KO Кисела Вода Скопје Euro Dekor 

Kocani Тех. Бр .20-01/19 Фаза ППЗ 

6.00 

2.8 Основен Проект, Тех. Бр ..29-OP/19, Комунална Инфраструктура 

E2-Бензиска станица, Инвеститор Хисмани Џезаир, Naer project 

BB Tетово 

Фаза Архитектура, Водовод и Канализација, Статика 

6.00 

2.9 Основен Проект, Индивидуална Станбена Зграда -P+2, Фазна 

Градба P+1, Тех.Бр. 29-OP/19, Naer project BB Tetovo  

Инвеститор Исмаил Шабани 

6.00 

2.10 Основен Проект за реконструкција на фасада и кров  Kocani, -

Euro Dekor Kocani Tek. бр. .29-01/19 Водовод и Канализација и 

ППЗ 

6.00 

2.11 Основен Проект,  за деловен простор – Објект Скопје, 

Инвеститор БИБАЈ  DOOEL eksport inport Тех. Бр. .02-01/19 

Водовод и Канализација и ППЗ 

6.00 

2.12 Основен Проект, Индивидуална Станбена Зграда - P+1, Tek. бр. 

40 -OP/20, Naer project BB Tetovo,  Инвеститор Арсиме Амети  

KO Зубовце 

6.00 

2.13 Основен Проект, Индивидуална Станбена Зграда - P+1, Tek. бр. 

100-OP/20, Naer project BB Tetovo Инвеститор Бујамин Џелили 

KO Зубовце 

6.00 

2.15 Основен Проект, Индивидуална Станбена Зграда – P+2+Пк, Tek. 

бр. 30-OP/20, Naer project BB Tetovo 

6.00 

2.16 Основен Проект, Ограден нозив  зид, во NK. 1939, KO Зубовце 

Komuna Оштина Врапчиште, Тех.бр. 43-OP/22, Naer project BB 

Tetovo Инвеститор Насер Шелили -ул.„100“,с. Дебреше 

6.00 

2.17 Основен Проект, A1 домување во станбени куќи, СЕМЕЈНА 

КУЌА- индивидуална станбена зграда Пр+1 ката, Teх. бр. 42-

ОП/22 

Во м. в Венешти K.O ПИРОК K.П. 1548/3 и 1547/7 

имотен лист број. 5777 с. ПИРОК, Општина Боговиње. НАЕР 

ПРОЕКТ - ББ ДОЕЛ Тетово, Инвеститор/Investitor: Mефаил 

Џељили 

6.00 

2.18 Основен Проект АДАПТАЦИЈА СО ПРЕНАМЕНА НА 

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС-СТАЈА ЗА ТОВ НА ГОВЕДА ВО 

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС- ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА И 

ПРОИЗВОДСТВО, Г2 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА во м. в Бунар K.O 

ГРАДЕЦ K.П. 2277 имотен лист број. 1383 с. Градец, Општина 

6.00 



Врапчиште, Тех. Бр . 41-OP/22, НАЕР ПРОЕКТ - ББ ДОЕЛ 

Тетово, Инвеститор: САЛИЈА САЛИ  

3. Учество на светска архитектонска и урбанистичка 

манифестација со национално претставување 

16.00 

3.1 Член на ААМ, Скопје Македонија (Асоцијација на архитектите 

во Македонија), претседател на Собранието на ААМ со мандат 

од четири години, Учество во собирот 2019. 

8.00 

3.2 Член на Комората на овластени архитекти и овластени инженери, 

Скопје Македонија 

8.00 

4. Книга од стручна област 22.00 

4.1 Prof. Dr. ENIS Rafet JAKUPI  

Автор на книга за високо образование/универзитет 

“KONSTRUKSIONET ARHITEKTONIKE 2“ (2020) ISBN 978-

608-65371-4-2, 

8.00 

4.2 книга, Enis JAKUPi, Shinasi ZEJNELI,  

KONSTRUKSIONET NDËRIMORE mësim zgjedhor (lëndë 

zgjedhore) për vitin III dhe IV DREJTIMI NDËRTIMTARI-

GJEODEZI, teknik i  arkitekturës, Издавач Министерство за 

образование и наука на Република Северна Македонија, Скопје 

2020, ISBN 978-608-226-791-3, 

7.00 

4.3 книга, Енис ЈАКУПИ, Шинаси ЗЕЈНЕЛИ, 

ГРАДЕЖНИ КОНСТРУКЦИИ изборна настава за III и IV 

година ГРАДЕЖНО-ГЕОДЕТСКА СТРУЛА, Архитектонски 

техничар, Издавач Министерство за образование и наука на 

Република Северна Македонија, Скопје 2020, ISBN 978-608-226-

781-4, 

7.00 

5. Рецензент на учебник за средно или основно образование 2.00 

5.1 Професионален уредувач/рецензент на книгата на албански јазик 

KONSTRUKSIONET NDËRIMORE mësim zgjedhor (lëndë 

zgjedhore) për vitin III dhe IV DREJTIMI NDËRTIMTARI-

GJEODEZI, teknik i  arkitekturës, Botues Ministria e arsimit dhe 

shkencës e Republikës së Maqedonisë së Veriut, Shkup 2020.. 

0.5 

5.2 Професионален уредувач/рецензент на книгата на албански јазик, 

MEKANIKA TEKNIKE për vitin III, DREJTIMI NDËRTIMTARI-

GJEODEZI, teknik i  arkitekturës, Botues Ministria e arsimit dhe 

shkencës e Republikës së Maqedonisë së Veriut, Shkup 2020. 

0.5 

5.3 Професионален уредувач/рецензент на гнигата на албански јазик, 

BETONI I ARMUAR për vitin III, DREJTIMI NDËRTIMTARI-

GJEODEZI, teknik i  arkitekturës, Botues Ministria e arsimit dhe 

shkencës e Republikës së Maqedonisë së Veriut, Shkup 2020 

0..5 

5.4 Професионален уредувач/рецензент на гнигата на албански јазик, 

Книгата Техничко образование за шесто одделение за 

0.5 



деветгодишно основно образование  од автор Благоја 

Николовски, Скопје 2022. 

 ВКУПНО 160.00 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред .број Назив на активноста: Поени 

1. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание 

4.00 

1.1 Vol.5 No.9-10/2019 1.00 

1.2 Vol.6 No.11-12/2020 1.00 

1.3 Vol.7 No.13-14/2021 1.00 

1.4 Vol.8 No.15-16/2022 1.00 

2. Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/ стручен собир 

5.00 

2.1 3(third) international Conference on Architecture and Urban Desing, 

Octomber 24-26, Epoka University, Tirana, Albania 2019. 

1.00 

2.2 5th International Conference of Applied Sciences(ICAS-2019), 15-17 

May 2019 Tetova, Republiv of North Macedonia    , University of 

Tetova,  Faculty of Applied Sciences 

1.00 

2.3 4 ( Fourth) International Conference on Architecture and Urban Design 

(ICAUD), to be held on 24 – 26 November, 2021 in Tirana, Albania, 

Ne komitetin shkencor (bordin shkencor). 

1.00 

2.4 6th International Scientific Conference on Applied Science (Scientific 

committee) 18 – 19 May, 2022 Tetova, Republic of North Macedonia 

1.00 

2.5 IPAU 2022 FACULTY OF ARCHITECTURE (FA) – UNIVERSITY 

OF PRISHTINA “HASAN PRISHTINA” (UP), FACULTY OF 

ARCHITECTURE AND URBANISM (FAU) – POLYTECHNIC 

UNIVERSITY OF TIRANA (PUT),  16-17 December 2022. 

FACULTY OF ARCHITECTURE (FA) – UNIVERSITY OF 

PRISHTINA “HASAN PRISHTINA” (UP), Prishtinë | Kosovë 

1.00 

3. Државна награда за научни постигнувања – самостоен 

добитник на наградата „Гоце Делчев“ за 2017 година, со 

универзитетската книга АРХИТЕКТУРНИ КОНСТРУКЦИИ 1, 

како општествено признание за значајни научни достигнувања 

и во интерес на Република Северна Македонија. 

5.00 

4. Награда за научни постигнувања од струкова организација  

- самостоен 

Амбасадор на мирот, Global Socio-Economic and Financial 

Evolution Network,  Memb:0575, RC: 2523714, 03 july 2020.. 

3.00 

5. Декан  6.00 

https://fa.uni-pr.edu/page.aspx?id=1,51


Факултет за Применети Науки, УТ-Тетово 

6. Продекан 

Факултет за Применети Науки, УТ-Тетово 

4.00 

7. Член на факултетска комисија 2.50 

7.1 Член на научно – образовниот совет на факултетот за Применети 

Науки  

0.50 

7.2 Член на дисциплинска комисија на Факултетот за Применети 

Науки, 

0.50 

7.3 Член на комисијата за изработка на елаборати на студиска 

програма за акредитација 

0.50 

7.4 Претседател на комисијата за внатрешна еволуција на факултетот 0.50 

7.5 Член на комисијата за дополнување на регулативата за внатрешна 

организација, во групата за составување на планот за развој 

0.50 

8. Член на комисија за избор во звање12 1.40 

1. Проф. д-р Шинаси Зејнели  (17-038/3 дата 12,2021),

2. Проф. д-р Идавер Усеини    (17-038/4 дата 12,2021),

3. Доц. д-р.  Нуран Салиу  (17-482/5, дата 28,09,2020), 

4. Асс. М-р Леарт Таравари     (17-892/3, дата 07,12,2020), 

5. Асс. М-р Фјола Ибрахими    (17-892/3, data 07,12,2020),

6. Асс. М-р. Гетоар Абдухрахмани  (17-892/3,

датамм07,12,2020),

7. Асс. М-р Ерда Бесими (17-895/3, дата 11,12,2020), 

9. Член на Советот за наука на Министерството за образование и 

наука 

6.00 

9,1 Членови на комисијата за признавање на високообразовни 

квалификации или дел од високообразовни студии стекнати во 

странство од научните подрачја на техничко - технолошки науки  

Одлука бр. 20-687/1     

3.00 

9.2 Членови на комисијата за признавање на високообразовни 

квалификации или дел од високообразовни студии стекнати во 

странство од научните подрачја на , техничко - технолошки науки 

Одлука бр. 20-8519/1   дата 13.07.2018 

3.00 

Вкупно 36.90 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 195.90 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 89.77 

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 160.00 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 36.90 

Вкупно 482.57 




